INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR Pdgina 1 de I
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUEST{yc/4 de proceso 21/11/2021

Hora de Proceso 08:29:17

INVY BALANCES ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Octubre De 2021
PLAN CONTABLE: NICSP

Codigo Cuenta

Nombre Cuenta

4
44

4428
442805
4428050200
48

4802
480201
4802010001
4802010002
4808
480890
4808900039
5

51

5111
511114
5111140001
511179
5111790001
55

5501
550105
5501050005
5501050008
5501050011
58

5802
580240
5802400001

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRA TRANSFERENCIAS

PARA PROGRAMAS DE EDUCACION

Otras transferencias gratuidad

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTIT
Ingresos operacionales

Gratuidad

INGRESOS DIVERSOS

OTROS INGRESOS DIVERSOS

Expedicion de Certificados act

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales y suministros

HONORARIOS

Honorarios

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

GENERALES

Dotacion institucional de material y medios ped:
Mantenimiento de infraestructura educativa - Bi
Mantenimiento Software Educativo

OTROS GASTOS

COMISIONES

COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS

Comisiones bancarias

Valor

(38,508,567 )
(38,300,135)

(38,300,135)
(208,432)

(320)

(10,312)

(197,800 )
36,146,165
28,369,832

22,869,832

5,500,000
7,771,513

3,805,382

1,968,855

1,997,276
4,820

4,820

Lina Maria Granados G
Contador

Jose Ciceron Perea C.
Rector

EXCEDENTE O PERDIDA NETA (2,362,402 )



