

**INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR**  
**DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO**

Página 1 de 1

Fecha de proceso 21/11/2021

Hora de Proceso 08:29:17

**INV Y BALANCES ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO**  
**Octubre De 2021**  
**PLAN CONTABLE: NICSP**

Código Cuenta	Nombre Cuenta	Valor
4	INGRESOS	(38,508,567 )
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	(38,300,135 )
4428	OTRA TRANSFERENCIAS	
442805	PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN	
4428050200	Otras transferencias gratuitad	(38,300,135 )
48	OTROS INGRESOS	(208,432 )
4802	FINANCIEROS	
480201	INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTIT	
4802010001	Ingresos operacionales	(320 )
4802010002	Gratuidad	(10,312 )
4808	INGRESOS DIVERSOS	
480890	OTROS INGRESOS DIVERSOS	
4808900039	Expedición de Certificados act	(197,800 )
5	GASTOS	36,146,165
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	28,369,832
5111	GENERALES	
511114	MATERIALES Y SUMINISTROS	
5111140001	Materiales y suministros	22,869,832
511179	HONORARIOS	
5111790001	Honorarios	5,500,000
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	7,771,513
5501	EDUCACIÓN	
550105	GENERALES	
5501050005	Dotación institucional de material y medios peda	3,805,382
5501050008	Mantenimiento de infraestructura educativa - Bi	1,968,855
5501050011	Mantenimiento Software Educativo	1,997,276
58	OTROS GASTOS	4,820
5802	COMISIONES	
580240	COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS	
5802400001	Comisiones bancarias	4,820
EXCEDENTE O PERDIDA NETA		(2,362,402 )

Lina Maria Granados G  
Contador

Jose Ciceron Perea C.  
Rector